Página 136   24 de Maio de 2022 Nº 28.250
novecentos e três mil e trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08080021545100361079449051
000017010000000,08080021545100361079449051000025000000000

Nova Olímpia - MT, em 23 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAO
DA TOMADA DE PREÇO N. º 007/2022/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO
DE PAVIMENTACAO ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO BAIRRO
JARDIM ITAMARATI NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: MC TERRAPLANAGEM,
TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 09.356.670/0001-10.
VALOR GLOBAL: R$1.093.346,55 (um milhão e novecentos e três mil e
trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
Nova Olímpia/MT, 23 de maio de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000019/2022/PMNO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2022/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022/PMNO. ORGÃO
GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.

ENERGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.782.960/0001-04, VALOR
DO CONTRATO: R$ 124.852,85 (cento e vinte quatro mil e oitocentos e
cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) 3M COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS-LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.347.124/0001-07, VALOR DO CONTRATO:
R$ 71.966,10 (setenta e um mil e novecentos e sessenta e seis mil e dez
centavos). OBEJTO: REGISTRO DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DOS
PREDIOS PUBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
- MT.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
03030010412200032021339030000015000000000,
06060021030100192130339030000016000000000,
06060021030100191048449052000015000000000,
07070020824400252211339030000016600000000,
07070020824400252191339030000016600000000,
07070010812200242186339030000015000000000,
07070020824400262310339030000016600000000,
07070020824400252191449052000016600000000,
07070020824400252211449052000016600000000,
05050031236500122070339030000015000100100,
05050041236100132078339030000015400000000,
05050041236700412082449052000015400000000,
12120021751200102289339030000015000000000.

Nova Olímpia - MT, 23 de maio de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1348527:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1348447:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 29/2022, realizado no dia 06/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços objetivando a futura
e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos de informática, peças
de informática e suplementos, adjudicada em 17/05/2022 e homologada
em 23/05/2022, sagraram-se vencedoras do certame as empresas ARES
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA; CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI;
ARUANAS INFORMÁTICA LTDA; D. I. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA; MARCOS S BIUDES ME; e ROSANGELA
IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA EPP.

Nova Ubiratã - MT, 23 de maio de 2022.
Francine Oliveira

Secretária de Administração.

CONTRATO Nº 050/2022 - DATA: 09/05/2022 - OBJETO: SERVIÇO
MAPEAMENTO GEORREFERENCIAMENTO PARA ALIMENTAÇÃO DE
SISTEMA DAS PROPRIEDADES RURAIS - CONTRATADO: ALEXANDRE
JOSE DE SOUZA LOPE EPP - CNPJ: 08.878.857/0001-10 - VALOR DO

PRESENCIAL Nº 018/2022

CONTRATO Nº 051/2022 - DATA: 11/05/2022 - OBJETO: EXECUÇÃO DE
RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA, EM FORMATO
CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE PARA 200 METROS CÚBICOS -
CONTRATADO: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA
- CNPJ: 03.571.257/0001-91 - VALOR DO CONTRATO: R$ 636.522,38 -

CONTRATO Nº 051/2022 - DATA: 11/05/2022 - OBJETO: EXECUÇÃO DE
RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA, EM FORMATO
CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE PARA 200 METROS CÚBICOS -
CONTRATADO: COEL - COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA LTDA
- CNPJ: 03.571.257/0001-91 - VALOR DO CONTRATO: R$ 636.522,38 -

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2020 - DATA:17/05/2022

PLANILHA APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
- CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ N.º   15.264.721/0001-86 - PRAZO DA VIGENCIA: 140(CENTO E
QUARENTA) DIAS - PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(NOVENTA) DIAS

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1348447:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1348439:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO DISPENSA 008

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022, tendo como objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Merenda
Escolar Municipal, conforme Anexo do Edital, conforme edital e seus anexos.
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 26/05/2.022, às 9h00 (horário
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 21/06/2.022, às 9h00

interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao
setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 23 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira

modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2.022, o qual teve por Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA A ESCOLA MUNICIPAL
DEUS É AMOR.  Empresas habilitadas e vencedoras: J. E DA SILVA,
inscrita no CNPJ nº 16.582.315/0001-24, com o lote: 1 no valor total de
R$174.227,90 (cento e setenta e quatro mil e duzentos e vinte e sete reais
e noventa centavos); e SAPIENTI TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ
n° 09.070.163/0001-15, com o lote: 2 no valor total de R$12.200,00 (doze
mil e duzentos reais).

Nova Xavantina - MT, 23 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

RC Publicações 66 99994-3338
<END:1348439:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1348436:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO RAMO, PARA ADEQUAÇÃO DA ESTRADAS VICINAIS CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 907822/2020/MAPA/CAIXA E PROJETOS,
CRONOGRAMAS E PLANILHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO”. Onde
sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA JURUENA EIRELI -
CNPJ 04.292.274/0001-52, com valor total de R$ 954.224,47 (novecentos
e cinquenta e quatro mil e duzentos e vinte e quatro reais e quarenta
e sete centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 23 de maio 2022.
Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

<END:1348436:136>